ATO DO EDITAL Nº 001/17
RESULTADO DO SELETIVO DE TRANSFERÊNCIA EXTERNA

DO CURSO DE MEDICINA- FAMAZ 2017.1

PERÍODO 2º

Nº DE VAGAS PREENCHIDAS 06

Nº CLASSIFICAÇÃO MÉDIA ENEM

1 MARCELA CARVALHO DE OLIVEIRA 722,09

2 VITOR FERREIRA GERUDE 721,62

3 JULIANA DA SILVA E SILVA 714,16

4 HUMBERTO AUGUSTO DE ABREU FRAZÃO 689,00

5 KARINA RABELO FERNANDES 645,16

6 RICARDO SILVA DE SOUSA TRINDADE 641,72

PERÍODO 3º

Nº DE VAGAS PREENCHIDAS 01

Nº CLASSIFICAÇÃO MÉDIA ENEM

 1 RAPHAELA ANTUNES COELHO 618,44

ORIENTAÇÕES EM RELAÇÃO À MATRÍCULA

1. O aluno deverá dirigir-se à COORDENAÇÃO DE MEDICINA (acesso pela Avenida Quintino Bocaiúva,
nº143 - entre Rua Municipalidade e Avenida Marechal Hermes - Bairro Reduto, Belém, Pará - Bloco II –
Térreo), nas datas e horários abaixo relacionados, para verificar a situação em relação ao aproveitamento
de estudos e adaptação curricular. Estando de acordo, deverá assinar o termo de Adaptação de suas
atividades acadêmicas de acordo com o estudo de equivalência de seus estudos na IES de origem.

DATA HORÁRIO

23/01/2017 15:00 às 20:00

24/01/2017 8:00 às 12:00

2. Após a assinatura do termo de aceite, o CANDIDATO e seu CONTRATANTE deverão comparecer à
CENTRAL DE MATRÍCULAS DA FAMAZ (localizada à Avenida Visconde de Souza Franco, nº. 72, Bairro
Reduto, Belém, Pará - Bloco I - Térreo), munido dos seguintes documentos:

DOCUMENTOS DO CONTRATANTE DOCUMENTOS DO CANDIDATO

a) Original e cópia de comprovante de renda
atualizado, com no mínimo duas vezes o valor
base da mensalidade, que pode ser um dos
seguintes:
- Decore (informando a renda mensal dos últimos
12 meses) ou;
- Contracheque do mês em curso ou do anterior ou;
- Declaração atual do imposto de renda.
b) Original e cópia de documento oficial de
identificação;
c) Original e cópia do CPF;
d) Original e cópia do comprovante de residência,
atualizado do mês em curso ou anterior (conta da
água, energia ou telefone fixo);
e) Cópia do comprovante de pagamento com
autenticação bancária do boleto de matrícula,
que corresponde ao pagamento da mensalidade
escolar referente a 1ª parcela do 1º semestre letivo
do ano de 2017.

a) Original e duas cópias do certificado de
conclusão do ensino médio;
b) Original e cópia do histórico escolar do ensino
médio;
c) Original e duas cópias de documento oficial de
identificação;
d) Original e duas cópias do CPF;
e) Original e duas cópias da certidão de
nascimento ou casamento;
f) Original e cópia do título de eleitor com
comprovante de votação;
g) Original e cópia da prova de estar em dia com
as obrigações militares, se do sexo masculino;
h) Uma foto 3x4 recente.

http://www.apontador.com.br/guia_de_ruas/pa/belem/av_visc_de_souza_franco_72_reduto.html
http://www.apontador.com.br/guia_de_ruas/pa/belem/av_visc_de_souza_franco_72_reduto.html